
 1

                                                                                      
 

 
    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  Δράμα    10-05-2023 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤ. ΜΑΚ. - ΘΡΑΚΗΣ  Αριθ. Πρωτ.: 90310/4355 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ   
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ  ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ ΣΤΟ ΟΡΘΟ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΔΡΑΜΑΣ 
Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΑΣ, ΕΠΟΙΚΙΣΜΟΥ & ΑΝΑΔΑΣΜΟΥ 
   
Ταχ. Δ/νση : Διοικητήριο     
Ταχ. Κωδ. :   661 00   ΔΡΑΜΑ   
Πληροφορίες : Χ. Ράιτσου   
Τηλέφωνο : 2521351216     
Telefax : 2521351204     
E-mail: raitsoux@pamth.gov.gr   
                                                                                      
 
ΘΕΜΑ : Τροποποίηση της αριθ. 9345/29-05-2015 απόφασης του Αντιπεριφερειάρχη Δράμας 

με ΑΔΑ: Ω0ΒΙ7ΛΒ-Π0Η. 
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΡΑΜΑΣ 

 
 Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

2. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 

Μακεδονίας και Θράκης» 

3. Την  με αριθμ Δ.Δ: οικ. 4697/9-10-2019 (ΦΕΚ 4064/7-11-2019 τεύχος β΄) απόφαση του 

Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. περί  «Μεταβίβασης άσκησης αρμοδιοτήτων επί αποφάσεων 

εγγράφων και άλλων πράξεων του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. στους Περιφερειακούς 

Συμβούλους που ορίστηκαν χωρικοί Αντιπεριφερειάρχες των οικείων Περιφερειακών 

Ενοτήτων της περιφέρειας Α.Μ.Θ.». 

4. Τις γενικές αρχές του Διοικητικού Δικαίου «περι ανακλήσεων, διορθώσεων, κ.λπ.» 

Διοικητικών πράξεων 

5. Τις διατάξεις της παρ. 2β του άρθρου 4 και των άρθρων 8, 9, 10 και 11του ν. 4061/2012 

(ΦΕΚ 66/Α/22-3-2012)  περί παραχώρησης  κατά χρήση ακινήτων και διαδικασία 

δημοπρασίας, όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με το άρθρο 37 του 

Ν.4235/14.  

6. Την αριθ. 9345/29-05-2015 απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Δράμας με  ΑΔΑ: Ω0ΒΙ7ΛΒ-

Π0Η, περί «παραχώρησης κατά χρήση κοινόχρηστης έκτασης 9.634τ.μ. αγρ/τος 

Ξηροποτάμου  Ν. Δράμας στην εταιρεία με την επωνυμία «Ι. ΜΠΥΡΟΣ-Κ.ΠΑΠΠΟΣ & ΣΙΑ 

Ο.Ε.» η οποία αποτελεί τμήμα εκ του αριθμ. 3 τεμαχίου συνολικής έκτασης 2.591.875 τ.μ. 

ΠΡΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΑΔΑ: 6ΨΑΗ7ΛΒ-ΩΗΗ



 2

χαρακτηρισμένο ως «χέρσο κοινό» του αγροκτήματος Ξηροποτάμου Α.Δ. έτους 1929 με 

σκοπό την χρήση εναπόθεσης φυσικών υλικών. 
7. Την με αριθμ. πρωτ. 90310/4355/24-03-2023 αίτηση της εταιρείας με την επωνυμία  

«ΜΠΥΡΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΜΑΡΜΑΡΑ Α.Ε.»  με την οποία ζητά την τροποποίηση της αριθ. 
9345/29-05-2015 απόφασης του Αντιπεριφερειάρχη Δράμας, ως προς την αλλαγή  της 

επωνυμίας της μισθώτριας εταιρείας, από «Ι. ΜΠΥΡΟΣ – Κ. ΠΑΠΠΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε.» σε 

«ΜΠΥΡΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΜΑΡΜΑΡΑ Α.Ε.». 
8. Την με αριθμ. πρωτ. 3539/11-8-2016 ανακοίνωση του Επιμελητηρίου Δράμας από την 

οποία προκύπτει ότι  απορροφήθηκε η εταιρεία  «Ι. ΜΠΥΡΟΣ – Κ. ΠΑΠΠΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε.» από 

την  εταιρεία με την επωνυμία «ΜΠΥΡΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΜΑΡΜΑΡΑ Α.Ε.». με Α.Φ.Μ. 
094274860 

  
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
Τροποποιούμε την αριθ. 9345/29-05-2015 απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Δράμας με  ΑΔΑ: 

Ω0ΒΙ7ΛΒ-Π0Η, ως προς την αλλαγή  της επωνυμίας της μισθώτριας εταιρείας, 

 από «Ι. ΜΠΥΡΟΣ – Κ. ΠΑΠΠΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε.»  σε  «ΜΠΥΡΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΜΑΡΜΑΡΑ Α.Ε.». 

με Α.Φ.Μ. 094274860 
 Κατά τα λοιπά ισχύουν οι ίδιοι όροι της μίσθωσης που αναγράφονται στην  αριθμ. . 

9345/29-05-2015 απόφασή μας με  ΑΔΑ: Ω0ΒΙ7ΛΒ-Π0Η. 

 
 

 
     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  
 

 
ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ 
10/05/2023 

 
 
 

Χριστίνα    
Ράιτσου 

 

ΑΝ. 
ΤΜΗΜΑΤΑΡΧΗΣ 

     10/05/2023 
 
 
 

Ιωάννης 
Καλαμβούκας  

ΑΝ. 
ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 

10/05/2023 
 
 
 

Ιωάννα 
Σαρίγκολη 

 
Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΡΑΜΑΣ 

 
 
 
 

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 

Πίνακας Αποδεκτών: 
1.ΥΠ.Α.Α.Τ      
Δ/νση Τεχνικών Μελετών 
Κατασκευών & Τοπογραφικής Τμήμα ΣΤ4    
Δεστούνη 2 & Αχαρνών 381    
Τ.Κ.111 43 ΑΘΗΝΑ    

      
(για την δημοσίευση στην ιστοσελίδα 
του ΥΠΑΑΤ μέσω e-mail) 
dlian@topographiki.gr 
 
2.  Περιφέρεια Α.Μ.Θ.  
   Δ/νση Πολιτικής Γης 
   Δημοκρατίας 1 
   Κομοτηνή, 69100 
  dpolgis@pamth.gov.gr 
 
3. Δ/νση Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής 
 Διακυβέρνησης Π.Α.Μ.Θ. 
Δημοκρατίας 1 Τ.Κ. 69100 Κομοτηνή   
(Για τη δημοσίευση στην Ιστοσελίδα της 
Περιφέρειας)  
antoniadisa@pamth.gov.gr  
 
4. ΜΠΥΡΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΜΑΡΜΑΡΑ Α.Ε.  
    ΒΙ.ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ Τ.Θ. 207  Τ.Κ. 66100 
 
5. Εσωτερική Διανομή –Αρχείο 
Κτηματολογίου 

ΑΔΑ: 6ΨΑΗ7ΛΒ-ΩΗΗ


		2023-05-12T11:04:16+0300
	Athens




